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Valtuutettu Riitta Leino luki ja jätti seuraavan 22 valtuutetun allekirjoittaman 
valtuustoaloitteen:  
 
” Turun työllisyysalue on alueensa työllisyysviranomainen ja se muodostuu 
23 varsinaissuomalaisesta kunnasta. Näistä yhtenä on Naantali, joka 
kuuluu Raision alaisuuteen. Turku toimii Turun työllisyysalueen 
vastuukuntana, jolle on keskitetty alueen yhteiset palvelut ja tehtävät. 
 
Jo edellä mainitusta nähdään, että Naantali on muiden alaisuudessa ja 
kaukana siitä, että asioihin voitaisiin todellisuudessa vaikuttaa. Saamme 
tietää tunnusluvut, mutta emme sitä mitä palveluja naantalilaisille 
työttömille on ollut tarjolla ja missä tilanteessa työttömät todellisuudessa 
ovat. 
 
Haasteena Naantalin kannalta on, että pitkäaikaistyöttömien määrä on 
noussut työllisyyslautakunnan tilannekatsauksen 1/2026 mukaan 
Naantalissa 45,1%, joka tarkoittaa 328 henkilöä. Samaan aikaan eri 
palveluissa olevien määrä on laskenut 11,1%, joka kuvastaa tilanteen 
ongelmallisuutta. Jotta työllisyystoimet olisivat oikeasuuntaiset, tulisi 
palveluiden määrä nousta suhteessa työttömien määrään. Kaikkien 
työttömien määrä on myös noussut 7.9%. Haasteellisinta Naantalin 
kaupungin taloutta ajatellen on kuitenkin pitkäaikaistyöttömien määrän 
selkeä nousu, koska Naantali joutuu maksamaan sakkomaksua 
merkittävän summan jokaisesta pitkäaikaistyöttömästä. 
 
On tuotu esille, että työllisyystilanne on tällä hetkellä haastava, joka osin 
varmasti pitää paikkaansa, mutta toisaalta tilaston mukaan kokoaikaisesti 
lomautettujen määrä on laskenut 37.8%. Tämä kertoo, että työllisyystilanne 
ei välttämättä ole ihan niin huono kuin ajatellaan. Myös avoimien 
työpaikkojen määrä on Naantalin alueella noussut 22.9%. 
 
Yllämainittu kuvastaa sitä, että työttömyystilanne Naantalissa on 
entisestään heikentynyt ja samaan aikaan palveluiden määrä on laskenut, 
joilla työllistymismahdollisuuksia voidaan edistää. Pitkäaikaistyötön on 
kunnalle sakkomaksujen myötä arvokas jo rahallisesti, mutta itse 
työttömälle tilanne on aina katastrofi. Näiden henkilöiden taloudellinen ja 
sosiaalinen tilanne romahtaa, joka myös näyttäytyy muiden palveluiden 
lisääntymisissä mm terveydenhoidon osalta. Tutkimuksissa on ollut 
nähtävissä, että mitä pidempään henkilö joutuu olemaan työttömänä, sitä 
haasteellisempaa on työhönpaluu iästä riippumatta. 
 
Jotta tilannetta voidaan viedä parempaan suuntaan, näen, että kaupungin 
tulee ottaa itse koppia asioista joihin pystyy vaikuttamaan. Näitä ovat mm 
pitkäaikaistyöttömien tilannearvio, ovatko työttömät oikean toimeentulon 
alla ja ovatko palvelut heidän kohdallaan oikeat. Tärkeänä pidän, että 
pitkäaikaistyöttömien terveydentila arvioidaan, kuuluuko heidän olla 
ansiosidonnaisella tai Kelan työttömyyskorvauksella/päivärahalla vai 
ovatko kokonaan työkyvyttömiä. Naantalin kaupungin tulee huolehtia siitä, 
että kyseiset henkilöt saavat laadukasta palvelua ja ohjautuvat oikeaan 
palveluun riittävän ajoissa. 
 



Vaikka Naantali kuuluu Turun työllisyyspalvelualueeseen ja Raision 
alaisuuteen, näen, että Naantalin tulee voida vaikuttaa omalla toiminnalla 
aktiivisemmin työllisyyspalveluihin. Ehdotan, että Naantalin kaupunki 
kartoittaa, onko heillä riittävää asiantuntemusta lähteä tekemään 
tilannearviota haastattelun muodossa pitkäaikaistyöttömien kohdalla vai 
tuleeko palvelu ostaa ulkopuolelta, jolla on kokonaisvaltainen 
asiantuntemus työllisyyden, toimeentulojen, Kelan ja eläkeyhtiöiden 
palveluista sekä yritysmaailman tilanteesta ja sen antamista 
mahdollisuuksista. Vaikka kuulumme työllisyyspalveluiden alaisuuteen, ei 
se tarkoita, että emme voisi myös itse pyrkiä vaikuttamaan 
pitkäaikaistyöttömyyksien vähentämiseksi. Tällä hetkellä työttömien määrä 
on vielä hallittavissa, kun siihen oikeilla ja asiantuntevilla toimenpiteillä 
ajoissa puututaan.” 
  

Päätös Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi. 
 
   


